Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15 августа 2024 г. N 18-3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЭРА ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА И ИНВЕСТИЦИОННОГО
УПОЛНОМОЧЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД

ГОРНО-АЛТАЙСК" В СФЕРЕ РАЗВИТИЯ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ В ФОРМЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ

В целях развития инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на

территории муниципального образования "Город Горно-Алтайск", руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 26 сентября 2023 года N 672 "Об утверждении методических
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации
системы поддержки новых инвестиционных проектов ("Региональный инвестиционный
стандарт"), статьями 27, 45 Устава муниципального образования "Город Горно-Алтайск",
принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года
N 7-1, Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить следующий перечень ключевых показателей эффективности деятельности
Мэра города Горно-Алтайска и инвестиционного уполномоченного муниципального образования
"Город Горно-Алтайск" в сфере развития инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме
капитальных вложений (далее - ключевые показатели):

количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального
образования в течение трех лет, предшествующих текущему году (единиц);

количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на
территории муниципального образования в текущем году (единиц);

объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории
муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1
жителя (рублей).

2. Рекомендовать Мэру города Горно-Алтайска:

при представлении Горно-Алтайскому городскому Совету депутатов ежегодного отчета о
результатах своей деятельности, а также деятельности Администрации города Горно-Алтайска
включать в указанный отчет информацию о ключевых показателях, указанных в пункте 1
настоящего решения;

при организации работы по развитию инвестиционной деятельности на территории
муниципального образования "Город Горно-Алтайск" применять к сотрудникам Администрации
города Горно-Алтайска меры поощрения в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования "Город Горно-
Алтайск".

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458881
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=57977&dst=100293
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=57977&dst=100659
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после дня
его официального опубликования.

Председатель Горно-Алтайского
городского Совета депутатов

Ю.В.НЕЧАЕВ

Мэр города Горно-Алтайска
О.А.САФРОНОВА